ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 1 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

« 24» января 2013 г.

г. Горно-Алтайск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай от 24.01.2013г. № 9 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ОАО «МРСК Сибири» в лице Филиала ОАО «МРСК Сибири»- «Горно-Алтайские электрические сети» (649100 Республика Алтай, с. Майма, ул. Энергетиков, 15) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в опломбировании дверцы РУ-0,4 кВ КТП-10/0,4 кВ в нарушение требований Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003г. № 6, что ущемляет интересы ОАО «ДЭП №218», руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

определил:

- 1. Назначить дело № 1 к рассмотрению на **30.01.2013** года на **10-00** часов, по адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Улагашева, 13.
 - 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: ОАО «МРСК Сибири» в лице Филиала ОАО «МРСК Сибири»- «Горно-Алтайские электрические сети» (649100 Республика Алтай, с. Майма, ул. Энергетиков, 15);

заявителя ОАО «ДЭП №218» (Республика Алтай, с. Чемал, ул. Восточная, 40).

- 3. ОАО «МРСК Сибири» в лице Филиала ОАО «МРСК Сибири»- «Горно-Алтайские электрические сети» представить в срок **до 29.01.2013 года**:
 - пояснение по факту возбужденного дела.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.